UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 17/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày  10  tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị  phê duyệt Phương án bố trí,

sắp xếp cán bộ không chuyên trách xã trên địa bàn xã Bắc Sơn

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Ân Thi.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/06/2023 của Chính phủ về

việc quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt đồng không chuyên

trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức danh, số lượng và một số chế độ

chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân

phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 287/UBND-NV ngày 05/4/2024 của UBND huyện

Ân Thi về việc thực hiện 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và đối chiếu các điều kiện, tiêu

chuẩn theo quy định tại Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định chức danh, số lượng và một số

chế độ chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ

dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Uỷ ban nhân dân cấp xã xây dựng Phương án sắp xếp cán bộ kiêm nhiệm

chức danh cán bộ không chuyên trách cấp xã như sau:

- Cán bộ cấp xã kiêm nhiệm chức danh cán bộ không chuyên trách cấp xã:

6 người;

2

- Số lượng người làm việc không chuyên trách cấp xã: 10 người;

 (Có Phương án kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã kính trình UBND huyện xem xét, quyết định phê

duyệt Phương án bố trí sắp xếp theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- ĐU-HĐND-UBND-UBMTTQVN xã;

- Lưu: VP.

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

3

PHƯƠNG ÁN

Bố trí sắp xếp người hoạt động không chuyên trách xã

(Kèm theo Tờ trình số:17/TTr-UBND ngày 10/04/2024 của UBND xã Bắc Sơn)

I. ĐỐI VỚI NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH XÃ.

TT
Chức danh và việc bố trí sắp xếp

các chức danh

Dự kiến bố

trí, sắp xếp
Ghi chú

1 Chủ tịch Hội Người cao tuổi 1

2 Phó Chỉ huy trưởng Quân sự 1

3 Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ 1

4 Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 1

5 Phó Chủ tịch Hội Nông dân 1

6 Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh 1

7 Phó chủ nhiệm ủy ban kiểm tra Đảng ủy 1

8 Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi 1

9 Nhân viên Thú y - Khuyến nông 1

10 Nhân viên Văn phòng Đảng uỷ xã 1

11
Phó bí thư Đoàn thanh niên

(Phó chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Đảng ủy kiêm)
Kiêm nhiệm 11

12
Trưởng ban Tổ chức Đảng

( Do Phó Bí thư thường trực  xã kiêm)
Kiêm nhiệm 12

13
Trưởng ban Tuyên giáo

( Do Phó Bí thư ĐU, CT HĐND  xã kiêm)
Kiêm nhiệm 13

14
Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy

( Do Phó bí thư thường trực  xã kiêm)
Kiêm nhiệm 14

15
Trưởng khối Dân vận

( Do Bí thư Đảng uỷ kiêm)
Kiêm nhiệm 15

16
Trưởng ban Thanh tra nhân dân

( Do Phó chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã kiêm)
Kiêm nhiệm 16

17
Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ

( Do Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã kiêm)
Kiêm nhiệm 17

18
Trưởng Đài Truyền thanh xã

(Do Bí thư Đoàn TNCS HCM xã kiêm nhiệm)
Kiêm nhiệm 18

19
Nhân viên Thủ quỹ - Văn thư, Lưu trữ

( Do Công chức Văn phòng - Thống kê kiêm )
Kiêm nhiệm 19

20
Nhân viên Đài truyền thanh

(Do Phó Bí thư Đoàn Thanh niên kiêm)
Kiêm nhiệm 20

21
Ủy viên UBKT Đảng ủy

(Chủ tịch HPN, phó CT HND, Phó CT HCCB)
Kiêm nhiệm 21

		2024-04-10T15:05:36+0700

		2024-04-10T15:47:59+0700